
J&T Thein SICAV a.s.
podfond Digital

za období 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

Zpráva o hospodaření 
fondu



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Vážení investoři, vážení obchodní partneři,  

je mi ctí vás již potřetí oslovit prostřednictvím výroční zprávy fon-
du J&T Thein SICAV, podfondu Digital. Nejprve bych rád podě-
koval za vaši důvěru a podporu, které jste nám projevili i v roce 
2023. V uplynulém roce jsme čelili mnoha výzvám, ale zároveň 
jsme dosáhli významných úspěchů, na které jsme právem hrdi.

Makroekonomické prostředí roku 2023 bylo charakterizováno 
pokračující restriktivní politikou ČNB a jejím bojem proti vysoké 
inflaci. Vysoké úrokové sazby a dvouciferná inflace nepomáhaly 
k prosperitě většiny našich zákazníků a ovlivnily výsledky našich 
portfoliových společností. Přesto jsme v roce 2023 oslavili řadu 
komerčních úspěchů, zejména v oblasti kyberbezpečnosti, kde 
jsme zdvojnásobili tržby a získali několik prestižních a náročných 
zakázek, čímž jsme posílili naši pozici lídra na trhu.

V minulém roce jsme pokračovali ve sjednocování veškerých 
komerčních aktivit portfoliových společností pod jednu zastře-
šující značku Thein. Naše aktivity jsme zaměřili na tři základní 
pilíře, Digital, Security a Apple (iBusiness). Pilíř Digital pokrý-
vá produkty a služby společností Thein Digital, Thein Systems 
a Aitcom. Najdete tam jak celou řadu tradičních služeb typu do-
dávky IT infrastruktury, digital workplace apod., tak i řadu slu-
žeb nové generace, jakými jsou nástroje pro migraci do cloudu, 
podporu ESG či privátní 5G. Kybernetická bezpečnost je tradiční 
silnou stránkou skupiny a dále rozšiřujeme jak produkty, tak zá-
kaznické portfolio. 

Výzvy spojené s transformačními náklady a adaptací na nové 
tržní podmínky nás vedly k opuštění tradičního modelu opra-
várenského byznysu a soustředění úsilí na nově získané kompe-
tence v oblasti B2B autorizace Apple.  Dnes nový, třetí pilíř sku-
piny, iBusiness Thein, disponuje kromě obchodníků také týmem 
techniků – konzultantů, a poskytuje firmám komplexní podporu 
při přechodu na Macy, implementacích MDM a budování a sprá-
vě firemních Apple ekosystémů v rámci enterprise segmentu.

Tato strategická změna otevřela nové příležitosti a potvrdila 
správnost našeho rozhodnutí, jak ostatně dokládají úspěchy 
iBusiness Thein na konci roku 2023.

Napříč všemi pilíři jsme dále v roce 2023 implementovali jed-
notné řízení obchodu, produktu a marketingu. Užší integrace 
a centralizace pod značkou Thein nám umožnila stát se syno-
nymem pro dodávky ucelených IT řešení. Jednou z našich spo-
lečných hodnot je inovace, adaptace na nové trendy byly v roce 
2023 naším denním chlebem. Zvláště jsme se zaměřili na využití 
umělé inteligence, jak v práci s obchodními příležitostmi, tak 
v dalších interních procesech, což nám umožňuje nabízet našim 
zákazníkům nová řešení ve spolupráci s partnery a odborníky 
v různých oblastech AI.

Jeden z našich vlajkových inovačních projektů se zaměřuje 
na privátní 5G sítě. Ve spolupráci s Technologickou agenturou 
ČR se náš dedikovaný tým věnuje výzkumu a vývoji řízení kvali-
ty 5G a lokalizačních služeb. Současně připravujeme k uvedení 
na trh v polovině roku 2024 disruptivní produkt privátní 5G sítě, 
která umožní širokému spektru firem využít 5G pro digitalizaci 
svých procesů. 

Jako jeden z předních českých poskytovatelů IT řešení se dívá-
me daleko do budoucnosti a snažíme se zákazníkům dodávat 
řešení, která budou s jejich byznysem úspěšně růst dlouhodo-
bě. Rok 2024 vnímáme jako rok plný příležitostí, připravujeme 
několik významných akvizic a expanzi do zahraničí, aby se znač-
ka Thein stala jedním z klíčových hráčů v regionu střední Evropy.
Na závěr bych rád vyjádřil nejsrdečnější poděkování všem na-
šim investorům, obchodním partnerům, a především našim za-
městnancům, jejichž neúnavná práce a odhodlání jsou klíčem 
k našemu úspěchu. Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se 
na další společné úspěchy v nadcházejícím roce.
 

S pozdravem 
Tomáš Budník

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Rok 2023 byl pro sektor ICT rokem dynamickým. 
Nelehké předchozí roky si vyžádaly svou daň v podobě 
snížení životaschopnosti zejména menších firem a do-
davatelů specifických služeb. To se na trhu projevilo jed-
nak v přílivu mnoha akvizičních příležitostí a také jako 
zvýšený zájem ze stran menších dodavatelů o spoluprá-
ci či kapitálové propojení. Ke spolupráci je pak pohání 
nejen potřeba investora, ale především neopomenutel-
ná změna v přístupu firem k dodavatelům ICT řešení, 
kdy je patrný odklon od malých dodavatelů směrem k 
větším hráčům nabízejícím komplexnější řešení. Tyto 
trendy nás tak utvrdily, že rozhodnutí o konsolidaci spe-
cialistů do jednoho celku bylo správné.

Příležitost vidíme v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
kybernetické útoky totiž v minulosti prokázaly, jak snad-
né je vyřadit z provozu důležité instituce a společnos-
ti a že svět není připraven na digitální útoky. Navíc lze 
s rozvojem umělé inteligence predikovat, že takových 

útoků budou schopni i méně technicky zdatní aktéři. 
I proto se státy včetně České republiky rozhodly k za-
vedení tvrdých kybernetických bezpečnostních pravidel 
a přijaly unijní směrnici NIS2. Nejen kvůli tomuto kroku 
se pak dá očekávat, že do segmentu kyberbezpečnos-
ti a ICT obecně bude v nadcházejících letech směřovat 
masivní příliv kapitálu.

Na trhu nabízených příležitostí bychom v roce 2024 
chtěli využít a ještě více tak rozšířit své kompetence 
a schopnost nabízet klientům větší paletu služeb a ře-
šení. To pro nás však znamená velký závazek v podobě 
zdárného dokončení probíhající konsolidace. Zároveň 
stále věříme ve vysoký potenciál ICT oblasti a jako pri-
vate equity fond jsme otevřeni dalším investorům, kteří 
chtějí spolu s námi z tohoto potenciálu těžit.

Miloš Badida
CEO J&T Private Equity Group Ltd.

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Stavíme na inovacích a tradici. Investujeme 
do rostoucího sektoru IT, kyberbezpeč-
nosti a digitální ekonomiky. Přinášíme 
zákazníkům IT experty jejich zkušenosti 
a  silnou synergii stabilních, prověřených 
technologických firem. Pomáháme společ-
nostem a investorům, nabízíme investici 
do budoucnosti. 

 
Dlouhodobě

Investujeme do dlouhodobě  
rostoucího anticyklického  

ICT odvětví.

Inovativně
Nebojíme se zkoušet nové přístupy 
a hledat inovativní řešení pro naše 
zákazníky. Sledujeme nové trendy 
a technologie a aktivně pracujeme 

na tom, abychom se stále 
posouvali vpřed.

 
Profesionálně

S důrazem na odbornost 
a kompetentnost, se každý člen 

našeho týmu snaží dodávat služby 
a produkty na profesionální úrovni. 

Jsme hrdí na naši schopnost 
poskytovat spolehlivé a kvalitní služby.

Bezpečně
Investujeme do nejmodernějších 
technologií a procesů, abychom 

zajistili bezpečnost našich systémů 
a ochránili citlivé údaje našich 

zákazníků. 

 
Udržitelně 

Principy trvalé udržitelnosti jsou pro 
nás zásadní, zohledňujeme je v našem 

každodenním pracovním životě.

Slušně
Respektujeme každého, s kým 

přicházíme do kontaktu, a jednáme 
s ohledem na etiku a morální zásady. 
Vytváříme prostředí, kde je zdvořilost 

a tolerence samozřejmostí.

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

iBusiness Thein a.s.
100%

CROSS NETWORK 
INTELLIGENCE s.r.o.

18%

SPV IT&COM s.r.o.
100%

SPV SÍŤ, s.r.o.
100%

Thein Digital s.r.o.
100%

Thein Systems a.s.
100%

Thein Security s.r.o.
100%

Thein Operations s.r.o.
100%

Aitcom s.r.o.
100%

Statutární orgán představenstva

AMISTA investiční společnost, a.s.
IČ: 274 37 558
Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8
amista@amista.cz
 +420 226 233 110

Členové dozorčí rady

Ing. TOMÁŠ BUDNÍK
datum narození  
6. října 1969
Tovární 1013,  
252 43 Průhonice

PAVEL JOHN
datum narození
6. srpna 1987
Třebohostice 153 
250 83 Škvorec

J&T Thein SICAV,
podfond Digital

J&T Thein SICAV a.s.

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Praha

Brno

Mladá Boleslav

Pardubice

Ostrava

Plzeň

Zlín

Olomouc

Thein Security s.r.o.
Thein Security významně přispívá k bezpečnosti svých klientů 
poskytováním špičkových řešení v oblasti kybernetické ochra-
ny a minimalizací rizika útoků díky ověřeným technologiím 
a výjimečnému týmu certifikovaných profesionálů. Odlišuje ji 
špičkové dlouholeté diamantové partnerství s globálním ky-
berbezpečnostním lídrem Palo Alto Networks u kterého drží 
významné specializace a certifikace, např. HardWare Firewall 
či MSSP, získala i výjimečnou certifikaci XMDR. Je ASC a má 
jediného lektora v ČJ pro produkty Palo Alto Networks. Díky 
partnerství s firmou Netscout je expertem na řešení proti 
DDoS útokům. Portfolio uzavírá vlastní bezpečnostní dohle-
dové centrum (SOC). Díky této kombinaci partnerství, odbor-
ného týmu a specializací je Thein Security schopná poskyt-
nout komplexní ochranu až do nejmenších detailů, což ji staví 
na špičku v oblasti kybernetické bezpečnosti.  

Thein Digital s.r.o.  
Thein Digital je předním českým dodavatelem ICT infra-
struktury včetně moderních cloudových služeb a enterprise 
architektury. Díky rozsáhlému týmu specialistů je společ-
nost  schopna dodat ta nejsložitější IT řešení současnosti, 
vše s  důrazem na bezpečnost dat, uživatelskou jednodu-
chost a s ohledem na trendy v udržitelnosti. Společnost dis-
ponuje řadou technických certifikací nejvyšší dosažitelné 
úrovně. V říjnu roku 2023 změnila název ze SÍŤ, spol. s r.o. 
na Thein Digital s.r.o.

iBusiness Thein a.s.  
Značku iBusiness Thein nejprve představil Český servis 
v březnu coby samostatnou značku pro nové portfolio pro-
duktů a služeb na bázi portfolia Apple. Kromě prodeje pro-
duktů Apple za hotové při té příležitosti firma představila 
také službu DaaS (Device as a Service). 

V souvislosti s budováním řady obchodních i technických 
kompetencí souvisejících se získáním prodejní autoriza-
ce Apple (B2B Apple authorized reseller) se původně čis-
tě na opravárenství zaměřená firma v průběhu roku 2023 
zcela transformovala. Potvrzením správného směru se pak 
stalo partnerství pro exkluzivní projekt Mac@Dev přímo 
s Applem. Tento projekt je zaměřen na zvýšení penetrace 
Maců v prostředí českých vývojářských týmů a firem a pro-
bíhá pouze ve čtyřech zemích světa. Naopak opravárenství 
bylo v průběhu roku postupně utlumeno. 

Thein Systems a.s.
Thein Systems se dlouhodobě profiluje jako celorepublikový 
multi-vendor dodavatel IT produktů, služeb a řešení. Během 
posledních 5 let obsloužili téměř 7 000 zákazníků z oblas-
tí firemního i veřejného sektoru napříč mnoha odvětvími 
včetně dlouhodobé specializace na zdravotnictví a školství. 
Svými produkty pokrývá ucelené portfolio. Zabývá se tvor-
bou síťové infrastruktury, realizací on premise i cloudových 
řešení, a kromě projektování elektronických zařízení, zpra-
cování dat či správy sítí poskytuje software a poradenství 
v oblasti informačních technologií, hostingové a související 
činnosti. Díky environmentální zodpovědnosti a zaměstná-
vání zdravotně hendikepovaných kolegů dokáže poskytovat 
řešení v režimu náhradního plnění. Díky rozšíření portfolia 
produktů a služeb o realizace velkých komplexních projektů 
mohou poskytovat svá řešení jako službu či pronájem.  

Aitcom s.r.o.
Aitcom poskytuje kompletní služby v oblasti IT infrastruk-
tury a koncových zařízení. Svým zákazníkům nabízí ucele-
ný koncept od auditu a poradenství přes nasazení řešení 
a realizaci opatření až po údržbu a servis. Společnost se na 
českém trhu etablovala jako dodavatel pokročilých IT služeb 
pro významné společnosti.

CROSS NETWORK 
INTELLIGENCE s.r.o.
Cross Network Intelli gence je poskytovatelem sofistikova-
né platformy pro network inventory a OSS optimalizaci. 
Velkým mobilním operátorům pomáhá stavět jejich teleko-
munikační sítě a dohlížet na ně.

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Díky synergii napříč skupinou Thein poskytujeme komplexní ICT služby.

Máme rozsáhlé reference v oblastech:

ESGNew Gen IT
Privátní 
5G sítě

SW vývoj 
& consulting

Tradiční IT 
infrastruktura

Kybernetická bezpečnost

Banky a finance TelCo Veřejná správa
Zpracovatelský 

průmysl Energetika EDU

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Naši klienti
Každý rok získáváme několik nových klientů a s těmi stávajícími udržujeme velmi dobré vztahy. 

Díky tomu se báze našich spokojených klientů stále rozrůstá. Toto jsou někteří z nich.

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

20
Tolik každý ze zaměstnanců ICT čás-
ti za  rok 2023 absolvoval školení ky-
berbezpečnosti v oblastech nejen 
phishingu. 

293
Ke konci roku 2023 jsme v ICT části za-
městnávali celkem 293 osob, to svědčí 
o dynamickém rozvoji našeho techno-
logického týmu a naší schopnosti efek-
tivně reagovat na rostoucí požadavky 
našich klientů.

5 000
Tolik jsme za rok 2023 zachytili kyber-
bezpečnostních hrozeb pomocí našeho 
dohledového centra (SOC). 

643 745 Kč
Celková výše aktiv, kterou podfond vykázal 
ke Dni ocenění. 

39
To je náš věkový průměr v ICT části 
investiční skupiny Thein. 

7->6
Fúzovali jsme. CyberSecurity Guard 
je teď součástí společnosti Thein 
Security. Zase jsme o krok blíže 
ke zjednodušení organizační a admi-
nistrativní struktury a tím i snížení 
celkových nákladů. 

30
Za rok 2023 jsme zrealizovali 30 eventů 
pro naše klienty a obchodní partnery. To 
nám pomohlo  posílit vazby se stávajícími 
zákazníky a upevnit si svou pozici na trhu.  

Thein Talent
Skupina Thein neustále roste, nabírá-
me proto nové kolegy. Díky našemu 
referral programu thein.talent, dosta-
nou zaměstnanci odměnu za doporu-
čení nového kolegy až 40 000 Kč. 

Projekty s 
využitím AI

Integrovali jsme AI technologie 
pro  extrakci strukturovaných dat 
z  rozsáhlého množství obchodních 
dokumentů. Využíváme jí však i inter-
ně. V HR procesech nám pomáhá 
AI systém na našich karierních strán-
kách, který kandidátům sám doporu-
čí, na  jakou pozici se k nám hodí. 
Pomáhá nám však i s predikcí. Jsme 
díky ní schopni identifikovat firmy 
s vysokou mírou fluktuace a strategic-
ky se zaměřit na  oslovení potencio-
nálních kandidátů.

2023 
rok posílení kyberbezpečnostních a enterprise 
kompetencí v ICT části skupiny Thein

 
Podíl můžu a žen

Ženy 31 %
Muži 69 %

ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁSTÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

Environmental
 

Stali jsme se členy Asociace udr-
žitelního podnikání, která se 
zasazuje o zodpovědnější pří-
stup ke společnosti a planetě. 
Pokračujeme dále v prosazová-
ní Cloud Computingu, který má 
nižší uhlíkovou stopu než tradič-
ní datová centra. Našimi part-
nery jsou mimo jiné společnos-
ti AWS nebo Apple, které jsou 
leadery v oblasti udržitelnosti. 
Dále jsme zahájili kroky k přípra-
vě na výpočet uhlíkové stopy. 

Social 
 

Snažíme se nejen vytvářet prostředí, 
ve kterém naši zaměstnanci mohou 
dosahovat svého potenciálu, ale také 
aktivně přispívat k udržitelnému roz-
voji společnosti a životnímu prostře-
dí. Proto jsme v roce 2023 započali 
s tvorbou průvodce firemní kulturou.
 
Soustředíme se na vzdělávání – byly 
spuštěny vzdělávací kalibrace ob-
chodníků. Věříme v důležitost ne-
ustálého profesního rozvoje našich 
zaměstnanců. Proto podporujeme je-
jich účast na konferencích, které ne-
jen posilují jejich odborné znalosti, 
ale také umožňují budování sítě kon-
taktů a výměnu know-how s odborní-
ky z různých oborů.   

Governance 
 

Pokračujeme v digitalizaci procesů a pod-
poře digitální transformace nejen u našich 
klientů, ale i v rámci skupiny Thein. V prů-
běhu roku 2023 jsme realizovali simulo-
vaná školení zaměřená na kybernetickou 
bezpečnost nejen v oblastech phishingu, 
bezpečného využívaní internetu, ale i so-
ciálním inženýringu. Vedení skupiny Thein 
považuje jako prioritu prosazovat firemní 
hodnoty – udržitelnost, profesionalita, ino-
vace a slušnost. 



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁSTÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁSTÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

2

magazín   ·   listopad   2023 .digital   |   .systems   |   .security   |   iBusiness

aktuality    |   vzdělávání   |   média

thein.

Stali jsme se hlavním partnerem narozeninového koncertu Pavla Šporcla

Investiční skupina Thein se stala hlavním partnerem 
koncertu Pavel Šporcl 50, který se konal 25. dubna 
2023 v pražské Lucerně. Na koncert uspořádaný k pří-
ležitosti 50. narozenin slavného českého houslisty 
jsme měli možnost pozvat naše zákazníky a obchodní 
partnery a věříme, že si celovečerní průřez dosavadní 
tvorby známého virtuosa za doprovodu orchestru užili 
stejně jako my. „S Pavlem Šporclem mě spojuje dlouho-
leté přátelství, a proto jsem velmi rád, že mohu podpo-
řit tento jeho koncert. Osobně jsem velmi rád za každou 
osobnost, jako je Pavel, která takto skvěle reprezentu-
je Česko a naši kulturu ve světě. Také bych tímto chtěl 
Pavlovi popřát hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů do 
dalších let,“ řekl k slavnostnímu večeru Tomáš Budník.  

Skupina Thein se stala 40. členem AFI

Thein se připojil ke Sdružení pro zahraniční investice AFI. 
Jedná se o organizaci založenou na iniciativu české vlá-
dy, která slouží jako platforma pro spolupráci veřejného 
a soukromého sektoru s cílem zlepšovat investiční pro-
středí v České republice, podmínky pro investory, legisla-
tivu a komunikaci. Jejím posláním je přilákat nové zahra-
niční investory do Česka a propagovat ho jako atraktivní 
destinaci pro investice a podnikání. 

Skupina AFI nyní se svým nejnovějším členem čítá 40 spo-
lečností s bohatou historií v podpoře různých typů investic 
a investorů na českém trhu. Vzhledem k hlavnímu cíli skupi-
ny Thein, čímž je rozvoj technologických společností v obo-
ru lCT, kyberbezpečnosti a průmyslu 4.0 a současně vytvá-
ření silných průmyslových synergií s  důrazem na digitální 
transformaci, dává nové spojení absolutní smysl. Sdružení 
AFI tím rozšiřuje své portfolio oblastí, ve kterém prostřed-
nictvím svých členů nabízí špičkové služby, přičemž konzul-
tace v technologiích jsou na trhu stále žádanější.

Druhý rok partnerství Festivalu izraelského filmu KOLNOA

V Thein úspěšně propojujeme svět technologií i kultury 
a již podruhé v řadě jsme měli tu čest stát se partnerem 
Festivalu izraelského filmu KOLNOA! Sedmý ročník toho-
to prestižního festivalu proběhl na konci října v pražském 
kině Pilotů a přinesl divákům desítky filmů, které běžně 

v české filmové distribuci nejsou dostupné. Naše angažo-
vanost v této spolupráci je v souladu s naší dlouhodobou 
vizí rozvoje technologií a inovací, které mohou mimo jiné 
propojit různé kultury a obohatit náš svět. 

2

magazín   ·   listopad   2023 .digital   |   .systems   |   .security   |   iBusiness

aktuality    |   vzdělávání   |   média

thein.

Stali jsme se hlavním partnerem narozeninového koncertu Pavla Šporcla

Investiční skupina Thein se stala hlavním partnerem 
koncertu Pavel Šporcl 50, který se konal 25. dubna 
2023 v pražské Lucerně. Na koncert uspořádaný k pří-
ležitosti 50. narozenin slavného českého houslisty 
jsme měli možnost pozvat naše zákazníky a obchodní 
partnery a věříme, že si celovečerní průřez dosavadní 
tvorby známého virtuosa za doprovodu orchestru užili 
stejně jako my. „S Pavlem Šporclem mě spojuje dlouho-
leté přátelství, a proto jsem velmi rád, že mohu podpo-
řit tento jeho koncert. Osobně jsem velmi rád za každou 
osobnost, jako je Pavel, která takto skvěle reprezentu-
je Česko a naši kulturu ve světě. Také bych tímto chtěl 
Pavlovi popřát hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů do 
dalších let,“ řekl k slavnostnímu večeru Tomáš Budník.  

Skupina Thein se stala 40. členem AFI

Thein se připojil ke Sdružení pro zahraniční investice AFI. 
Jedná se o organizaci založenou na iniciativu české vlá-
dy, která slouží jako platforma pro spolupráci veřejného 
a soukromého sektoru s cílem zlepšovat investiční pro-
středí v České republice, podmínky pro investory, legisla-
tivu a komunikaci. Jejím posláním je přilákat nové zahra-
niční investory do Česka a propagovat ho jako atraktivní 
destinaci pro investice a podnikání. 

Skupina AFI nyní se svým nejnovějším členem čítá 40 spo-
lečností s bohatou historií v podpoře různých typů investic 
a investorů na českém trhu. Vzhledem k hlavnímu cíli skupi-
ny Thein, čímž je rozvoj technologických společností v obo-
ru lCT, kyberbezpečnosti a průmyslu 4.0 a současně vytvá-
ření silných průmyslových synergií s  důrazem na digitální 
transformaci, dává nové spojení absolutní smysl. Sdružení 
AFI tím rozšiřuje své portfolio oblastí, ve kterém prostřed-
nictvím svých členů nabízí špičkové služby, přičemž konzul-
tace v technologiích jsou na trhu stále žádanější.

Druhý rok partnerství Festivalu izraelského filmu KOLNOA

V Thein úspěšně propojujeme svět technologií i kultury 
a již podruhé v řadě jsme měli tu čest stát se partnerem 
Festivalu izraelského filmu KOLNOA! Sedmý ročník toho-
to prestižního festivalu proběhl na konci října v pražském 
kině Pilotů a přinesl divákům desítky filmů, které běžně 

v české filmové distribuci nejsou dostupné. Naše angažo-
vanost v této spolupráci je v souladu s naší dlouhodobou 
vizí rozvoje technologií a inovací, které mohou mimo jiné 
propojit různé kultury a obohatit náš svět. 

27

magazín   ·   listopad   2023 .digital   |   .systems   |   .security   |   iBusiness

transformace  Českého servisu  |   Strategie DaaS   |   Mac@Dev

iBusiness Thein

Transformace a přejmenování Českého servisu na iBusiness Thein

V průběhu roku 2023 Český servis prošel zásadní trans-
formací. Firma zaměřená původně na čistě opravárenský 
business postupně rozšířila své kompetence díky získání 
autorizace prodejce Apple pro B2B a  také díky spojení 
s  investiční skupinou Thein. Na jejím konci stojí zcela 
nové zaměření a také přejmenování na iBusiness Thein.

Na začátku roku se role CEO Českého servisu ujala Jana 
Studničková. Za krátkou dobu svého působení v této po-
zici přinesla svěží perspektivu a strategický přístup. Díky 
ní společnost posílila své vztahy s Applem a otevřela se 
novým výzvám. „Naším cílem není pouze získat význam-
ný podíl na B2B trhu, ale také poskytovat zákazníkům 
výjimečné služby, díky kterým bude přechod z  Windows 
počítačů na Macy zcela hladký,“ zdůraznila při nástupu 
Studničková. 

Hned v  následujícím měsíci pak společnost představila 
značku iBusiness Thein pro poskytování komplexního 
portfolia Apple a také službu DaaS (Device as a Service). 

Strategie DaaS v iBusiness Thein

iBusiness Thein nabízí firmám zařízení od Apple kromě 
okamžitého prodeje nebo leasingu také formou služby 
DaaS. Její součástí je také záruční a pozáruční servis, pro-
dloužená záruka, pojištění, náhradní zařízení v  případě 

jeho poškození nebo ztráty a na konci tříletého cyklu pak 
garantované smazání dat a případná ekologická likvidace. 

Díky tomu, že firma své IT potřeby vyřeší formou služ-
by, nemusí do pořízení vybavení investovat prostředky, 
které lze v podnikání využít daleko efektivněji. Telefony 
nebo počítače tak následují trend operativního leasin-
gu aut nebo zpětného pronájmu budov. Se službou se 
kromě komfortu navíc pojí i úspory, a  to v průměru na 
úrovni 16 %. 

Díky službě DaaS od autorizovaného prodejce Apple na-
víc lze všechna zařízení nastavovat i spravovat na dálku. 
Většinu firemních aplikací tak mohou mít zaměstnanci 
nainstalovánu už v  momentu, kdy si nový počítač sami 
rozbalí z krabice.



ÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁSTÚVODNÍ SLOVO  |  NÁŠ PŘÍSTUP  |  STRUKTURA  |  PORTFOLIO  |  CO DĚLÁME  |  KLIENTI  |  ROK 2023 V ČÍSLECH  |  ESG  | Z MÉDIÍ  |  FINANČNÍ ČÁST

v tis. Kč 31. 12. 2023

AKTIVA Brutto Korekce Netto

Pohledávky za bankami 48 795 0 48 795

     z toho splatné na požádání 48 795 0 48 795

Pohledávky za nebankovními subjekty 103 264 0 103 264

      z toho pohledávky za subjekty, kde fond uplatňuje 
rozhodující vliv 

102 063 0 102 063

      z toho pohledávky za subjekty, kde fond drží 
majetkovou účast 

1 201 0 1 201

Dluhové cenné papíry 0 0 0

Akcie a ostatní podíly 15 860 15 860

      z toho podíly ostatních majetkových účastí 15 860 0 15 860

Účasti s rozhodujícím vlivem 474 742 0 474 742

Ostatní aktiva 1 050 0 1 050

Náklady a příjmy příštích období 34 0 34

AKTIVA Celkem 643 745 0 643 745

Rozvaha k 31. 12. 2023

v tis. Kč 31. 12. 2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

Výnosy z úroků a podobné výnosy 0

Náklady na poplatky -8 973

Zisk (ztráta) z finančních operací 1 651

Správní náklady -1 100

Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před zdaněním -8 422

Daň z příjmů 0

Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění -8 422

Výsledek hospodaření za účetní období -8 422

Výkaz zisku a ztrát  k 31. 12. 2023
Název společnosti IČ podíl v % Hodnota k 31. 12. 2023 

v tis. Kč

Thein Operations s.r.o. 098 91 196 100 % 3 728

SPV IT&COM s.r.o. * 096 57 100 100 % 74 030

SPV SÍŤ, s.r.o. ** 097 20 863 100 % 101 902

Thein Security s.r.o. 274 15 546 100 % 153 882

Thein Systems a.s. 276 75 645 100 % 108 955

iBusiness Thein a.s. 278 18 331 100 % 32 245

Celkem majetkové účasti s rozhodujícím vlivem 474 742

*včetně podílu ve spol. Aitcom s.r.o. 
**včetně podílu ve spol. Thein Digital s.r.o.

Ostatní majetkové účasti fondu IČ podíl v % Hodnota k 31. 12. 2023  
v tis. Kč

CROSS NETWORK INTELLIGENCE s.r.o. 019 19 211 18 % 15 860

Hodnota majetkových účastí  k 31. 12. 2023

Fond J&T Thein SICAV a.s. ve fiskálním roce 2023 realizoval ztrátu ve výši 
8 422 tis. Kč. Náklady na obhospodařování, administraci a depozitáře vykazo-
val Podfond do roku 2022 v položce Správní náklady. Dle účetních předpisů je 
však lepší vykazovat tyto náklady v položce Náklady na poplatky a provize. Tuto 
skutečnost Podfond zohlednil a od roku 2023 vykazuje tyto náklady v polož-
ce Náklady na poplatky a provize. Náklady fondu na znalecké posudky, audit 
a ostatní správní náklady dosáhly celkově 1 100 tis. Kč. Z toho náklady na znalec-
ké posudky činily 596 tis. Kč; audit 285 tis. Kč; ostatní správní náklady 216 tis. Kč; 
právní poradenství 3 tis. Kč. Náklady na poplatky včetně nákladů na obhospoda-
řovatele a administrátora fondu, depozitáře a dalších poplatků dosáhly částky 
8 973 tis. Kč, z toho náklady na obhospodařování 7 228 tis. Kč; náklady na ad-
ministraci 1 129 tis. Kč; náklady na depozitáře 581 tis. Kč; bankovní poplatky 
35 tis. Kč. Výnosy fondu činily 1 651 tis. Kč, z toho 711 tis. Kč je zisk z prodeje 
dluhopisu SAVARIN 0,00/26 a 984 tis. Kč jsou oceňovací rozdíly k drženým dlu-
hopisům a poskytnutým úvěrům a -44 tis. Kč související kurzová ztráta. 

Fond J&T Thein SICAV a.s. vykázal k 31. 12. 2023 celková aktiva ve  výši 
643 745 tis. Kč. Z nich tvoří účasti s rozhodujícím vlivem (fond v nich vlastní 
více než 50 % hlasovacích práv) celkem 474 742 tis. Kč; akcie ostatních majet-
kových účastí (fond v nich vlastní méně než 50 % hlasovacích práv) celkem 
15 860 tis. Kč; hotovost 48 795 tis. Kč. Pohledávky fondu za subjekty, kde fond 
uplatňuje rozhodující vliv, tvořily 102 063 tis. Kč, a pohledávky za ostatními 
subjekty s majetkovou účastí fondu 1 201 tis. Kč. Ostatní aktiva fondu byla 
evidována v částce 1 050 tis. Kč. Náklady a příjmy příštích období byly ve výši 
34 tis. Kč.

Fond J&T Thein SICAV a.s. vydal celkem 791 300 603 ks kusových investičních 
akcií třídy AA na jméno v zaknihované podobě. Na tyto kusové investiční akcie 
třídy AA připadá fondový kapitál podfondu v celkové hodnotě 556 032 497 Kč. 
Hodnota jedné investiční akcie třídy AA činí k 31. 12. 2023 celkem 0,7026 Kč.

Níže v tabulce je uvedený přehled majetkových účastí fondu s rozhodujícím 
vlivem a přehled ostatních majetkových účastí fondu.

Kompletní výroční zprávu fondu J&T Thein SICAV a.s., podfond Digital za rok 2023 si můžete stáhnout zde.

Toto je propagační sdělení, nejedná se o nabídku ani výzvu k upisování.
Investorem se může stát pouze kvalifikovaný investor ve smyslu § 272 zákona č. 240/2013 Sb. Než provedete jakékoli konečné investiční rozhodnutí, přečtěte si, prosím, statut a sdělení klíčových informací fondu (KID), které jsou (v některých případech pouze po přihlášení do klientského vstupu) v českém jazyce k dispozici na HYPERLINK http://www.amista.cz www.amista.
cz. Investice do investičních nástrojů jsou rizikové, při nepříznivých okolnostech mohou být i ztrátové. Hodnota investičních nástrojů se v čase mění a historické výsledky nejsou indikací ani zárukou výsledků budoucích. Budoucí výnos bude podléhat zdanění, které závisí na osobní situaci každého investora a které se může v budoucnu změnit. Návratnost ani výnos investované 
částky nejsou zaručeny. Výnos pro investora v cizí měně se může zvýšit nebo snížit v důsledku kolísání měnových kurzů. Konkrétní rizika a podrobnosti o nich, jakož i podrobnosti o právech investora lze v českém jazyce nalézt ve statutu a KID fondu, případně ve stanovách fondu, není-li fond podílovým fondem.

https://www.thein.eu/media/00f2aa18-06e4-11ef-8807-0242ac120002/jt-thein-sicav-vz-2023-zprava-auditora-p-.pdf


„Věřím v investice do budoucnosti  
a v úspěch společností s vizí, skvělým produktem 

a srozumitelným příběhem.“
Tomáš Budník


